
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE: II SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE 
RESPONSABILE DEL SETTORE :DOTT.SSA COSTANZA DEL GIUDICE 

 
Registro  Generale n. _1043_______del_31/05/2012_____________ 

 
Registro  Settore  n. 108     del 25/05/2012 

 
OGGETTO: Impegno di spesa – “Giornata Nazionale dello Sport” -  Anno 2012. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( *) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  del  
Numero di impegno: n. del  imp. del  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-
tivi  dal__31/05/2012________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

 
________________________ 

 



 
OGGETTO:  Impegno di spesa –  Giornata Nazionale dello Sport” - Anno 2012. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso:  
• Che, l’Amministrazione Comunale, anche per l’anno 2012, ha aderito alla 9° giornata Nazionale 

dello Sport che si svolgerà  Domenica 3 Giugno 2012;  
• Che la manifestazione coinvolgerà scuole ed associazioni sportive al fine di sensibilizzare i gio-

vani ai valori dello sport; 
• Dato atto che per la buona riuscita della manifestazione l’Assessore allo Sport ha convocato ap-

posita riunione con le associazioni sportive al fine di programmare le attività da realizzare; 
• Visto il verbale all’uopo redatto che nomina Responsabile Organizzativo  il Sig. Napolitano 

Domenico, delegato C.O.N.I., che curerà in collaborazione delle associazioni l’organizzazione 
dell’evento; 

•  Atteso che bisogna provvedere alle spese organizzative, all’assicurazione dei partecipanti  e al 
rimborso spese forfettarie per i  collaboratori ; 

•  Visto: 
1. l’art. 163 del D.Lgs n.26/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 

provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2012; 
2.  l’art. 9, comma 2, del D.L. del 1/7/2009 n.78, convertito in L. del 3/8/2009 n. 102, che preve-

de che il funzionario che adotta provvedimenti, che comportano impegni di spesa, ha l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

• Ritenuto opportuno ed urgente provvedere al relativo impegno sull’apposito capitolo di bilan-
cio: 

• Visto il TUEL 18.08.2000 n.267;  
• Visto lo Statuto del Comune; 

 
DETERMINA 

 
 
• Impegnare la somma di € 1.000,00 a favore del responsabile organizzativo sig. Domenico Na-

politano nato a Napoli il 29/05/1956 e residente in Marigliano in via Garibaldi,34 C.F. 
NPLDNC56E839H, per spese organizzative, assicurazione dei partecipanti e  rimborso spese 
forfettarie ai  collaboratori  per la giornata Nazionale dello Sport Anno 2012, che si svolgerà 
nella giornata del 3 Giugno 2012 in piazza Municipio e nella Villa Comunale; 

 
• Imputare  la suddetta spesa sul  Cap. 1782/4 Codice 1060203  Bil.2012;  
 
• Dare atto che la presente determinazione viene assunta ai sensi del comma 1 dell’art. 163 del 

TUEL, in quanto la suddetta spesa non può essere frazionata in dodicesimi perchè trattasi di 
un servizio continuativo. 

 
                                                                 Il Responsabile Settore II                   

Dott.ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 



Istruttore Amm.vo: Teresa Ciollaro  


